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Manta MAGNUM - garantía de por vida
Manta de suelo radiante eléctrico MAGNUM con conexión unilateral (230V), tubo flexible para 
sensor y manual de instrucciones. Garantía de por vida. No incluye termostato (ver opciones en 
página 8). Posibilidad de conectar varias mantas a un solo termostato hasta 3600W/16 amperios

Art.nr. Código EAN Manta MAGNUM pequeña 150 W/m² W/m² Potencia Medidas U/M € excl IVA
240075 8717185495959 Manta MAGNUM 0,75 m² 150 113 W 25 cm x 3 m Uds./1 99,00
240125 8717185495966 Manta MAGNUM 1,25 m² 150 188 W 25 cm x 5 m Uds./1 141,10
240175 8717185495973 Manta MAGNUM 1,75 m² 150 263 W 25 cm x 7 m Uds./1 157,30
240225 8717185495980 Manta MAGNUM 2,25 m² 150 338 W 25 cm x 9 m Uds./1 189,80
Art.nr. Código EAN Manta MAGNUM mediana 150 W/m² W/m² Potencia Medidas U/M € excl IVA
240201 8717185492439 Manta MAGNUM 1 m² 150 150 W 50 cm x 2 m Uds./1 112,15
240301 8717185492446 Manta MAGNUM 1,5 m² 150 225 W 50 cm x 3 m Uds./1 149,50
240401 8717185492453 Manta MAGNUM 2 m² 150 300 W 50 cm x 4 m Uds./1 168,20
240501 8717185492460 Manta MAGNUM 2,5 m² 150 375 W 50 cm x 5 m Uds./1 205,50
240601 8717185492477 Manta MAGNUM 3 m² 150 450 W 50 cm x 6 m Uds./1 241,80
240701 8717185492484 Manta MAGNUM 3,5 m² 150 525 W 50 cm x 7 m Uds./1 264,60
240801 8717185492491 Manta MAGNUM 4 m² 150 600 W 50 cm x 8 m Uds./1 271,20
240901 8717185492507 Manta MAGNUM 4,5 m² 150 675 W 50 cm x 9 m Uds./1 298,95
241001 8717185492514 Manta MAGNUM 5 m² 150 750 W 50 cm x 10 m Uds./1 367,80
241201 8717185492521 Manta MAGNUM 6 m² 150 900 W 50 cm x 12 m Uds./1 434,00
241401 8717185492538 Manta MAGNUM 7 m² 150 1050 W 50 cm x 14 m Uds./1 495,45
241601 8717185492545 Manta MAGNUM 8 m² 150 1200 W 50 cm x 16 m Uds./1 642,60
241801 8717185492552 Manta MAGNUM 9 m² 150 1350 W 50 cm x 18 m Uds./1 701,00
242001 8717185492569 Manta MAGNUM 10 m² 150 1500 W 50 cm x 20 m Uds./1 724,25
Art.nr. Código EAN Manta MAGNUM grande 125 W/m² W/m² Potencia Medidas U/M € excl IVA
202421 8717185492590 Manta MAGNUM 12 m² 125 1500 W 50 cm x 24 m Uds./1 873,45
203021 8717185492606 Manta MAGNUM 15 m² 125 1875 W 50 cm x 30 m Uds./1 1.073,80
244006 8717185492583 Manta MAGNUM 20 m² 125 2500 W 50 cm x 40 m Uds./1 1.606,95
245006 8717185492576 Manta MAGNUM 25 m² 125 3125 W 50 cm x 50 m Uds./1 2.002,35

SUELO RADIANTE ELÉCTRICO

Manta FHMX-N - 10 años de garantía
Manta de suelo radiante eléctrico FHMX-N con conexión unilateral (230V), tubo flexible para sensor 
y manual de instrucciones. 10 años de garantía. No incluye termostato (ver opciones en página 8). 
Posibilidad de conectar varias mantas a un solo termostato hasta 3600W/16 amperios

Art.nr. Código EAN Manta FHMX-N 80W/m² m² W/m² Potencia U/M € excl IVA
250612 8719743906709  Manta FHMX-N 3,0 m² 80 240 W 50 cm x 6 m Uds./1 123,95
250812 8719743906716  Manta FHMX-N 4,0 m² 80 320 W 50 cm x 8 m Uds./1 153,60
251012 8719743906723  Manta FHMX-N 5,0 m² 80 400 W 50 cm x 10 m Uds./1 186,45
251212 8719743906730  Manta FHMX-N 6,0 m² 80 480 W 50 cm x 12 m Uds./1 228,20
251612 8719743906747  Manta FHMX-N 8,0 m² 80 640 W 50 cm x 16 m Uds./1 323,60
252012 8719743906754  Manta FHMX-N 10,0 m² 80 800 W 50 cm x 20 m Uds./1 374,15
252412 8719743906761  Manta FHMX-N 12 m² 80 960 W 50 cm x 24 m Uds./1 430,05
253012 8719743906778  Manta FHMX-N 15 m² 80 1200 W 50 cm x 30 m Uds./1 541,95
254012 8719743906785  Manta FHMX-N 20 m² 80 1600 W 50 cm x 40 m Uds./1 749,30

Art.nr. Código EAN Manta FHMX-N 150W/m² m² W/m² Potencia Medidas U/M € excl IVA
250202 8718531999435  Manta FHMX-N 1,0 m² 150 150 W 50 cm x 2 m Uds./1 62,85
250302 8718531999442  Manta FHMX-N 1,5 m² 150 225 W 50 cm x 3 m Uds./1 81,60
250402 8718531999459  Manta FHMX-N 2,0 m² 150 300 W 50 cm x 4 m Uds./1 98,95
250502 8718531999466  Manta FHMX-N 2,5 m² 150 375 W 50 cm x 5 m Uds./1 113,70
250602 8718531999473  Manta FHMX-N 3,0 m² 150 450 W 50 cm x 6 m Uds./1 129,75
250702 8718531999480  Manta FHMX-N 3,5 m² 150 525 W 50 cm x 7 m Uds./1 148,45
250802 8718531999497  Manta FHMX-N 4,0 m² 150 600 W 50 cm x 8 m Uds./1 160,75
250902 8718531999503  Manta FHMX-N 4,5 m² 150 675 W 50 cm x 9 m Uds./1 179,35
251002 8718531999510  Manta FHMX-N 5,0 m² 150 750 W 50 cm x 10 m Uds./1 195,30
251202 8718531999527  Manta FHMX-N 6,0 m² 150 900 W 50 cm x 12 m Uds./1 238,10
251402 8718531999534  Manta FHMX-N 7,0 m² 150 1050 W 50 cm x 14 m Uds./1 274,30
251602 8718531999541  Manta FHMX-N 8,0 m² 150 1200 W 50 cm x 16 m Uds./1 335,70
251802 8718531999558  Manta FHMX-N 9,0 m² 150 1350 W 50 cm x 18 m Uds./1 381,20
252002 8718531999565  Manta FHMX-N 10,0 m² 150 1500 W 50 cm x 20 m Uds./1 390,55
252402 8719743901339  Manta FHMX-N 12 m² 150 1800 W 50 cm x 24 m Uds./1 448,20
253002 8719743901346  Manta FHMX-N 15 m² 150 2250 W 50 cm x 30 m Uds./1 564,45
254002 8719743901353  Manta FHMX-N 20 m² 150 3000 W 50 cm x 40 m Uds./1 781,10
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Membrana Desacoplamiento MAGNUM
Membrana de desacoplamiento MAGNUM para sistema de calefacción por suelo radiante eléctrico. 
10 años de garantía.

Art.nr. Código EAN Set con termostato MRC2 blanco Potencia Medidas U/M € excl IVA
442150 8721335041279 1,5 m² (1 m² superficie calefactada) 150 W Set/1 376,75 
442225 8721335041286 2,25 m² (1,5 m² superficie calefactada) 225 W Set/1 428,80 
442300 8721335041293 3 m² (2 m² superficie calefactada) 300 W Set/1 478,80 
442375 8721335041309 3,75 m² (2,5 m² superficie calefactada) 375 W Set/1 538,45 
442450 8721335041316 4,5 m² (3 m² superficie calefactada) 450 W Set/1 590,95 
442525 8721335041323 5,25 m² (3,5 m² superficie calefactada) 525 W Set/1 650,15 
442600 8721335041330 6 m² (4 m² superficie calefactada) 600 W Set/1 714,60 
442675 8721335041347 6,75 m² (4,5 m² superficie calefactada) 675 W Set/1 799,05 
442750 8721335041354 7,5 m² (5 m² superficie calefactada) 750 W Set/1 873,20 
Art.nr. Código EAN Set con termostato MRC2 negro Potencia Medidas U/M € excl IVA
443150 8721335041361 1,5 m² (1 m² superficie calefactada) 150 W Set/1 376,75 
443225 8721335041378 2,25 m² (1,5 m² superficie calefactada) 225 W Set/1 428,80 
443300 8721335041385 3 m² (2 m² superficie calefactada) 300 W Set/1 478,80 
443375 8721335041392 3,75 m² (2,5 m² superficie calefactada) 375 W Set/1 538,45 
443450 8721335041408 4,5 m² (3 m² superficie calefactada) 450 W Set/1 590,95 
443525 8721335041415 5,25 m² (3,5 m² superficie calefactada) 525 W Set/1 650,15 
443600 8721335041422 6 m² (4 m² superficie calefactada) 600 W Set/1 714,60 
443675 8721335041439 6,75 m² (4,5 m² superficie calefactada) 675 W Set/1 799,05 
443750 8721335041446 7,5 m² (5 m² superficie calefactada) 750 W Set/1 873,20 

Art.nr. Código EAN Membrana Desacoplamiento Medidas U/M € excl IVA
442001 8721335041453 Membrana de desacoplamiento MAGNUM 4x 1000x750mm Uds./1 147,00 
442000 8721335041231 Rollo MDM (100x500cm) 1000x5000mm Uds./1 189,00 

Art.nr. Código EAN Cable Membrana Desacoplamiento Potencia U/M € excl IVA
110150 8721335041088 Cable sistema desacoplamiento 150W (1m2) 150 W Uds./1 104,60 
110225 8721335041095 Cable sistema desacoplamiento 225W (1,5m2) 225 W Uds./1 126,40 
110300 8721335041101 Cable sistema desacoplamiento 300W (2m2) 300 W Uds./1 146,40 
110375 8721335041118 Cable sistema desacoplamiento 375W (2,5m2) 375 W Uds./1 176,20 
110450 8721335041125 Cable sistema desacoplamiento 450W (3m2) 450 W Uds./1 198,65 
110525 8721335041132 Cable sistema desacoplamiento 525W (3,5m2) 525 W Uds./1 228,50
110600 8721335041149 Cable sistema desacoplamiento 600W (4m2) 600 W Uds./1 263,75 
110675 8721335041156 Cable sistema desacoplamiento 675W (4,5m2) 675 W Uds./1 320,70 
110750 8721335041163 Cable sistema desacoplamiento 750W 5m2) 750 W Uds./1 366,45 
110900 8721335041170 Cable sistema desacoplamiento 900W (6m2) 900 W Uds./1 457,40 
111050 8721335041187 Cable sistema desacoplamiento 1050W (7m2) 1050 W Uds./1 493,30 
111200 8721335041194 Cable sistema desacoplamiento 1200W (8m2) 1200 W Uds./1 544,30 
111500 8721335041200 Cable sistema desacoplamiento 1500W (10m2) 1500 W Uds./1 712,50 
111800 8721335041217 Cable sistema desacoplamiento 1800W (12m2) 1800 W Uds./1 876,95 
112250 8721335041224 Cable Sistema Desacoplamiento 2250W - 15m2 2250 W Uds./1 1.152,50 

SUELO RADIANTE ELÉCTRICO

Art.nr. Código EAN Cable MAGNUM 10 W/m1 Potencia Longitud U/M € excl IVA
120107 8718531992542 Cable MAGNUM 10 100 W 10 metros Uds./1 72,40
120207 8718531992559 Cable MAGNUM 10 200 W 20 metros Uds./1 97,65
120307 8718531992566 Cable MAGNUM 10 300 W 30 metros Uds./1 131,65
120407 8718531992573 Cable MAGNUM 10 400 W 40 metros Uds./1 162,90
120507 8718531992580 Cable MAGNUM 10 500 W 50 metros Uds./1 200,75
120607 8718531992597 Cable MAGNUM 10 600 W 60 metros Uds./1 238,10
120807 8718531992603 Cable MAGNUM 10 800 W 80 metros Uds./1 308,85
121007 8718531992610 Cable MAGNUM 10 1000 W 100 metros Uds./1 376,30
121207 8718531992627 Cable MAGNUM 10 1200 W 120 metros Uds./1 486,00
121507 8718531992634 Cable MAGNUM 10 1500 W 150 metros Uds./1 577,05
121907 8718531992641 Cable MAGNUM 10 1900 W 190 metros Uds./1 703,80

Cable MAGNUM 10W - garantía de por vida
Cable eléctrico para suelo radiante  MAGNUM de 10 W/m con conexión unilateral y manual de instrucciones. 
Cable resistente a rayos UV.
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Art.nr. Código EAN Set lámina MAGNUM 120W/m² con MRC WiFi Medidas U/M € excl IVA
361005 8717185493009 Lámina MAGNUM 5 m² - 600 W 0,6 x 8,4 m Set/1 466,80
361010 8717185493016 Lámina MAGNUM 10 m² - 1200 W 0,6 x 16,8 m Set/1 814,05
361015 8717185493023 Lámina MAGNUM 15 m² - 1800 W 0,6 x 25 m Set/1 1.199,15

Art.nr. Código EAN Lámina MAGNUM suelta (sin termostato y material de conexión)           Medidas U/M € excl IVA
360120 8717185493269 Lámina MAGNUM 120 W en rollo por m2 0,6 x ? m m2 43,35

Art.nr. Código EAN Opciones y accesorios Medidas U/M € excl IVA
720815 8717185493047 Set conexión MAGNUM para lámina de  10 m² Set/1 66,95
720810 8717185493054 Tenaza de presión MAGNUM para terminales Uds./1 32,40
720805 8436611650648 Terminal conexión MAGNUM foil 10 uds. Uds./10 11,15
730300 8717185493061 Aislante MAGNUM PS 6 m² 10 de 120x50x0,6 cm Set/1 48,40
720807 8717185493160 Lámina barrera de vapor MAGNUM 12 m² 4 x 3 m x 0,1 mm Set/1 28,10
92055 8717185497939 Tira perimetral MAGNUM 25 m x 10 cm Rollo 12,20

Lámina MAGNUM Foil (Set)
Contenido del set: MAGNUM Foil 120 W/m², termostato WiFi inteligente MAGNUM MRC2 (blanco) con 
sensor de suelo, 2 x 15 m de cable de conexión negro/azul, con terminales de conexión y tenaza de 
presión para terminales, cinta aislante, y cinta adhesiva PP, tubo flexible para el sensor e instrucciones 
de instalación. 

Art.nr. Código EAN Cable MAGNUM Amarillo 17 W/m1 Potencia Longitud U/M € excl IVA
120300 8717185492347 Cable MAGNUM Amarillo 17 300 W 17,6 metros Uds./1 96,00
120500 8717185492354 Cable MAGNUM Amarillo 17 500 W 29,4 metros Uds./1 143,75
120700 8717185492361 Cable MAGNUM Amarillo 17 700 W 41,2 metros Uds./1 175,55
121000 8717185492378 Cable MAGNUM Amarillo 17 1000 W 58,8 metros Uds./1 242,50
121250 8717185492385 Cable MAGNUM Amarillo 17 1250 W 73,5 metros Uds./1 313,25
121700 8717185492392 Cable MAGNUM Amarillo 17 1700 W 100 metros Uds./1 416,40
122100 8717185492408 Cable MAGNUM Amarillo 17 2100 W 123,5 metros Uds./1 504,70
122600 8717185492415 Cable MAGNUM Amarillo 17 2600 W 152,9 metros Uds./1 619,90
122900 8717185492668 Cable MAGNUM Amarillo 17 2900 W 170,6 metros Uds./1 688,50
123200 8717185492422 Cable MAGNUM Amarillo 17 3300 W 194,1 metros Uds./1 787,70

Art.nr. Código EAN Aislamiento y accesorios Medidas U/M € excl IVA
720502 8718531997011 Rollo aislante MAGNUM 24 m² - 3 mm grosor 20 x 1,20 mt 24 m² Rol/1 146,45
720200 8717185490602 Rollo cinta aluminio MAGNUM 22,5 m x 5 cm Rol/1 11,35
720310 8717185492637 Pletina separadora MAGNUM 10 metros Rol/1 33,50
720315 8717185492644 Pletina separadora MAGNUM 15 metros Rol/1 50,45
92055 8717185497939 Tira perimetral MAGNUM 25 m x 10 cm Rollo 12,20
160500 8717185497939 Kit reparación manta/cable 8,40

Art.nr. Código EAN Aislamiento y accesorios € excl IVA
92074 8718531994126 Aditivo líquido MAGNUM botella 1LT 10,35
92876 8718531994706 Aditivo líquido MAGNUM garrafa 5LT 46,35
1055 8436611650617 Malla fibra de vidrio suelo radiante 50 cm x 100 m 165,10

Aislamiento y 
accesorios

Art.nr. Código EAN Aislamiento y accesorios Medidas U/M € excl IVA
630112 8717185493177 Placa aislamiento MAGNUM 3 m² 5 de 60 x 100 x 1 cm Set/1 159,65
630113 8717185494242 Placa aislamiento MAGNUM 4,8 m² 8 de 60 x 100 x 0,6 cm Set/1 241,35
630120 8718532000239 Placa aislamiento MAGNUM 0,72 m² 60 x 120 x 0,6 cm Uds./1 31,45
630121 8718532000246 Placa aislamiento MAGNUM 0,72 m² 60 x 120 x 1 cm Uds./1 32,55
630122 8719743902084 Placa aislamientoMAGNUM 0,72 m2 60 x 120 x 2 cm Uds./1 40,25
630123 8719743902091 Placa aislamiento MAGNUM 0,72 m2 60 x 120 x 3 cm Uds./1 52,40
630124 8719743902107 Placa aislamiento MAGNUM 0,72 m2 60 x 120 x 4 cm Uds./1 62,90
630125 8719743903036 Placa aislamiento MAGNUM 0,72 m2 60 x 120 x 5cm Uds./1 70,55

Cable MAGNUM 17W - garantía de por vida
Cable eléctrico para suelo radiante  MAGNUM de 17 W/m con conexión unilateral y manual de instrucciones. 
Cable resistente a rayos UV.

SUELO RADIANTE ELÉCTRICO
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Art.nr. Código EAN Descripción m2 U/M € excl IVA
430010 8718531998698 Panel MAGNUM Heatboard 12 mm 5 m² Pack/1 295,10

Art.nr. Código EAN Cable MAGNUM Heatboard  6 W/m1 (60 W/m2) Longitud / m2 U/M € excl IVA
136018 8718531998711 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 180 W 30 metros / 3 m² Uds./1 104,20
136030 8718531998728 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 300 W 50 metros / 5 m² Uds./1 154,70
136048 8718531998735 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 480 W 80 metros / 8 m² Uds./1 245,20
136060 8718531999596 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 600 W 100 metros / 10 m² Uds./1 317,60
136072 8718531998742 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 720 W 120 metros / 12 m² Uds./1 387,30
136090 8718531998759 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 900 W 150 metros / 15 m² Uds./1 449,25
136140 8718531998766 Cable MAGNUM Heatboard 6 / 1140 W 190 metros / 19 m² Uds./1 568,25

Art.nr. Código EAN Cable MAGNUM Heatboard  10 W/m1 (100 W/m2) Longitud / m2 U/M € excl IVA
131030 8718531998773 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 300 W 30 metros / 3 m² Uds./1 123,45
131050 8718531998780 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 500 W 50 metros / 5 m² Uds./1 194,75
131080 8718531998797 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 800 W 80 metros / 8 m² Uds./1 290,20
131100 8718531999602 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 1000 W 100 metros / 10 m² Uds./1 376,85
131120 8718531998803 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 1200 W 120 metros / 12 m² Uds./1 429,50
131150 8718531998810 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 1500 W 150 metros / 15 m² Uds./1 533,70
131190 8718531998827 Cable MAGNUM Heatboard 10 / 1900 W 190 metros / 19 m² Uds./1 639,10

Art.nr. Código EAN Descripción                                                                                                                       m2 U/M € excl IVA
430030 8718531999770 DuoBoard HDF 2 x 4 PCS. 1200 x 600 x 3 mm 2,88 m² Pack/1 124,00
720807 8717185493160 Lámina barrera de vapor MAGNUM 12 m² 4 x 3 m x 0,1 mm Set/1 28,10
430060 Fieltro sistema heatboard 5 m² Set/1 15,40
92055 8717185497939 Tira perimetral MAGNUM 25 m x 10 cm Rollo 12,20

MAGNUM HeatBoard E
Sistema revolucionario en seco para suelo radiante eléctrico. Los paneles de aislamiento MAGNUM 
Heatboard se suministran con una capa de fieltro que aisla acústicamente y un par de guantes de 
seguridad. El cable MAGNUM Heatboard está disponible en 60 o 100W/m².

SISTEMA EN SECO

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
310035 8717185490060 MAGNUM Look Ø 35 cm 50 W Ø 35 cm Uds./1 59,95
310029 8717185492729 MAGNUM Look 29 x 29 cm 27 W 29 x 29 cm Uds./1 47,10
310050 8717185490039 MAGNUM Look 36 x 50 cm 50 W 36 x 50 cm Uds./1 61,90
310058 8717185491531 MAGNUM Look 40 x 58 cm 65 W 40 x 58 cm Uds./1 60,70
310055 8717185497298 MAGNUM Look 50 x 58 cm 70 W 50 x 58 cm Uds./1 70,60
310075 8717185490046 MAGNUM Look 57 x 75 cm 100 W 57 x 75 cm Uds./1 84,25
310085 8717185497304 MAGNUM Look 58 x 85 cm 120 W 58 x 85 cm Uds./1 86,65
310110 8717185497311 MAGNUM Look 57 x 110 cm 150 W 57 x 110 cm Uds./1 98,85

MAGNUM Look	
Elemento anti condensación para espejos. Auto adhesivo en la parte posterior. Con fuente de alimentación a 
230V conmutada de 1 m.

LÁMINA ANTI-VAHO
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Regulación sistemas eléctricos
Termostatos y accesorios para la regulación de sistemas eléctricos MAGNUM Heating.

Accesorios

Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
838104 8718532000253 Termostato digital programable con sensor de suelo Uds./1 80,05
825840 8719743906358 Termostato digital Wifi FHMX-N ET44 (blanco polar RAL9010) Uds./1 90,10

Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
825400 8719743909137 Termostato digital MAGNUM Remote Control 2 WiFi blanco con sensor de suelo Uds./1 211,20
825401 8719743909144 Termostato digital MAGNUM Remote Control 2 WiFi negro con sensor de suelo Uds./1 211,20
827000 8717185491586 Termostato MAGNUM Standard Control on/off con sensor de suelo Uds./1 50,90
825880 8719743902190 Termostato MAGNUM F32 WIFI Control blanco con sensor de suelo Uds./1 190,80
825881 8719743903753 Termostato MAGNUM F32 WIFI Control negro con sensor de suelo Uds./1 190,80

Art.nr. Código EAN Opciones U/M € excl IVA
863010 8717185490633 Marco de superficie para MAGNUM Standard Control Uds./1 9,85
860199 8717185491197 Sensor de suelo ETF144 - 3 m Uds./1 25,25
860198 8719743903012 Sensor de suelo FHMN-X NTC 100k - 3 m Uds./1 22,90
860186 8719743901360 Sensor de suelo ETF144 10 m Uds./1 26,40

* Cuando utilice el marco de superficie en combinación con el termostato MRC, debe quitar las 4 esquinas de la unidad de conexión para que encaje correctamente.

TERMOSTATOS E

Art.nr. Código EAN MAGNUM Sol Pro (IP55) Medidas U/M € excl IVA
600300 8721335040302 Panel infrarrojo MAGNUM Sol Pro de 300 W 59 x 59 x 4 cm Uds./1 272,00
600600 8721335040319 Panel infrarrojo MAGNUM Sol Pro de 600 W 119 x 59 x 4 cm Uds./1 431,00

Art.nr. Código EAN Termostatos MAGNUM* U/M € excl IVA
838000 8717185497205 Termostato MAGNUM RF-Basic con receptor (8 Amp.) Set/1 309,00
838001 8717185497212 Termostato MAGNUM RF-Advanced con receptor (8 Amp.) Set/1 340,60
838002 8717185497229 Receptor MAGNUM RF (8 Amp.) Uds./1 265,75

* Los termostatos RF no son adecuados para su uso en en estancias húmedas, para ello puede instalar cualquier termostato MAGNUM o FHMX-N. Ver página 8.

MAGNUM Sol Pro
Panel infrarrojo de techo, incluye soporte de montaje para su colocación directa al techo. 
Adecuado para la instalación en falsos techos. Color RAL 9010, incluye 5 mt de cable de 
alimentación para conexión conmutada a 230V. El panel infrarrojo MAGNUM Sol Pro está 
especialmente indicado para estancias húmedas.

CALEFACCIÓN PARA TECHOS



9

Art.nr. Código EAN 10mm Longitud U/M € excl IVA/ml € excl IVA/rol
W10080 8718531992993 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 10 x 1,3 80 m Rol/1 0,93 74,40
W10240 8718531993006 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 10 x 1,3 240 m Rol/1 0,93 223,20

Art.nr. Código EAN 12mm Longitud U/M € excl IVA/ml € excl IVA/rol
W12100 8718531999930 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 12 x 1,3 100 m Rol/1 0,98 98,00
W12300 8718531999947 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 12 x 1,3 300 m Rol/1 0,98 294,00

Art.nr. Código EAN 14mm Longitud U/M € excl IVA/ml € excl IVA/rol
W14100 8718531994515 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 100 m Rol/1 1,05 105,00
W14120 8718531993013 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 120 m Rol/1 1,05 126,00
W14240 8718531993020 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 240 m Rol/1 1,05 252,00
W14600 8718531993037 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 600 m Rol/1 1,05 630,00

Art.nr. Código EAN 16mm Longitud U/M € excl IVA/ml € excl IVA/rol
W16090 8718531993044 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 16 x 2 90 m Rol/1 1,26 113,40
W16120 8718531993051 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 16 x 2 120 m Rol/1 1,26 151,20
W16240 8718531993068 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 16 x 2 240 m Rol/1 1,26 302,40
W16600 8718531993075 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 16 x 2 600 m Rol/1 1,26 756,00

Art.nr. Código EAN 18mm Longitud U/M € excl IVA/ml € excl IVA/rol
W18130 8718531996953 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 18 x 2 130 m Rol/1 1,44 187,20
W18260 8718531996960 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 18 x 2 260 m Rol/1 1,44 374,40
W18520 8718531996977 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 18 x 2 520 m Rol/1 1,44 748,80

Art.nr. Código EAN 20mm Longitud U/M € excl IVA/ml € excl IVA/rol
W20120 8718531993112 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 20 x 2 120 m Rol/1 2,33 279,60
W20240 8718531993129 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 20 x 2 240 m Rol/1 2,33 559,20
W20500 8718531993136 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 20 x 2 500 m Rol/1 2,33 1.165,00

Tubería MAGNUM para suelo radiante
Tubería reciclable de 5 capas para suelo radiante, PE-RT/EVOH. Cerrada a la difusión 
de oxígeno, con certificaciones KOMO, MPA y SKZ aprobadas. Temperatura de trabajo 0 - 95°C
50 años de garantía.

Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
W90010 8718531993143 Adaptador / Eurocono 10 x 1,3 x 3/4” Set de 2 8,65
W90012 8718531999893 Adaptador / Eurocono 12 x 1,5 x 3/4” Set de 2 8,65
W90014 8718531993150 Adaptador / Eurocono 14 x 2 x 3/4” Set de 2 8,65
W90016 8718531993167 Adaptador / Eurocono 16 x 2 x 3/4” Set de 2 8,65
W90018 8718531993174 Adaptador / Eurocono 18 x 2 x 3/4” Set de 2 8,65
W90020 8718531993181 Adaptador / Eurocono 20 x 2 x 3/4” Set de 2 8,65

Adaptador MAGNUM / Racor de presión 
Eurocono
Racor de presión Eurocono de latón, con tuerca de compresión de 3/4”.

TUBERÍA SUELO RADIANTE
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Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W50002 8718531993600 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 2 Grupos 265 x 375 x 125 mm Uds./1 533,20
W50003 8718531993617 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 3 Grupos 320 x 375 x 125 mm Uds./1 614,80
W50004 8718531993624 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 4 Grupos 375 x 375 x 125 mm Uds./1 695,90
W50005 8718531993631 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 5 Grupos 430 x 375 x 125 mm Uds./1 777,50
W50006 8718531993648 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 6 Grupos 485 x 375 x 125 mm Uds./1 859,10
W50007 8718531993655 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 7 Grupos 540 x 375 x 125 mm Uds./1 940,75
W50008 8718531993662 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 8 Grupos 595 x 375 x 125 mm Uds./1 1.022,40
W50009 8718531993679 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 9 Grupos 650 x 375 x 125 mm Uds./1 1.104,00
W50010 8718531993686 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 10 Grupos 705 x 375 x 125 mm Uds./1 1.185,60
W50011 8718531993693 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 11 Grupos 760 x 375 x 125 mm Uds./1 1.269,90
W50012 8718531993709 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 12 Grupos 815 x 375 x 125 mm Uds./1 1.351,50
W50013 8718531993716 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 13 Grupos 870 x 375 x 125 mm Uds./1 1.433,10
W50014 8718531993723 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 14 Grupos 925 x 375 x 125 mm Uds./1 1.514,20
W50015 8718531993730 MAGNUM Premium Sintético-Open LT 15 Grupos    975 x 375 x 125 mm Uds./1 1.612,25

MAGNUM Premium E32 INOX-Open LT
Colector MAGNUM Premium Inox Open LT indicado para baja temperatura. Fabricado en acero inoxidable. 
De aplicación tanto para calefacción principal como de apoyo.  Grupos independientes con válvula de cierre 
y  conexiones ¾”eurocono. Incluye: 1 caudalímetro por grupo, dos purgadores y dos termómetros.

MAGNUM Premium Sintético-Open LT
Colector MAGNUM Premium sintético Open LT indicado para baja temperatura. De aplicación tanto para 
calefacción principal como de apoyo.  Grupos independientes con válvula de cierre y  conexiones ¾”eurocono. 
Incluye: 1 caudalímetro por grupo y purgador automático.

Sistema hidráulico y colector 1 grupo
Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
W90002 8718531999671 Sistema Hidráulico C/Regulación Temperatura Uds./1 952,95

COLECTORES ABIERTOS

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
E32002 8719743901919 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 2G 240 x 365 x 100 mm Uds./1 254,20
E32003 8719743901926 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 3G 295 x 365 x 100 mm Uds./1 291,90
E32004 8719743901933 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 4G 350 x 365 x 100 mm Uds./1 329,40
E32005 8719743901940 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 5G 405 x 365 x 100 mm Uds./1 366,40
E32006 8719743901957 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 6G 460 x 365 x 100 mm Uds./1 403,55
E32007 8719743901964 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 7G 515 x 365 x 100 mm Uds./1 440,55
E32008 8719743901971 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 8G 570 x 365 x 100 mm Uds./1 477,85
E32009 8719743901988 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 9G 625 x 365 x 100 mm Uds./1 528,50
E32010 8719743901995 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 10G 680 x 365 x 100 mm Uds./1 556,10
E32011 8719743902008 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 11G 735 x 365 x 100 mm Uds./1 598,15
E32012 8719743902015 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 12G 790 x 365 x 100 mm Uds./1 633,15
E32013 8719743902022 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 13G 845 x 365 x 100 mm Uds./1 675,10
E32014 8719743902039 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 14G 900 x 365 x 100 mm Uds./1 713,50
E32015 8719743902046 Colector premium E32 inox open LT MAGNUM 15G 955 x 365 x 100 mm Uds./1 780,40

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W52002 8719743906235 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 2 Grupos 260 x 380 x 120 mm Uds./1 277,75
W52003 8719743906242 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 3 Grupos 310 x 380 x 120 mm Uds./1 312,70
W52004 8719743906259 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 4 Grupos 360 x 380 x 120 mm Uds./1 346,60
W52005 8719743906266 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 5 Grupos 410 x 380 x 120 mm Uds./1 379,50
W52006 8719743906273 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 6 Grupos 460 x 380 x 120 mm Uds./1 415,50
W52007 8719743906280 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 7 Grupos 510 x 380 x 120 mm Uds./1 449,45
W52008 8719743906297 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 8 Grupos 560 x 380 x 120 mm Uds./1 483,35
W52009 8719743906303 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 9 Grupos 610 x 380 x 120 mm Uds./1 518,35
W52010 8719743906310 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 10 Grupos 660 x 380 x 120 mm Uds./1 552,25
W52011 8719743906327 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 11 Grupos 710 x 380 x 120 mm Uds./1 579,80
W52012 8719743906334 Colector MAGNUM Sintético EcoFlow 12 Grupos 760 x 380 x 120 mm Uds./1 604,20

Colector MAGNUM Sintético EcoFlow
Colector EcoFlow MAGNUM de pared simple fabricado en poliamida y reforzado con fibra de vidrio. Con 
elementos compuestos completamente preformados y especialmente indicado para trabajar tanto a 
alta como a baja temperatura. Ideal para calefacción y refrigeración. Equipado de serie con válvulas de 
bola de 1”, purgador automático, 2 llaves de bola de llenado y vaciado, 2 termómetros y manómetro.
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Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W40001 8718531994171 MAGNUM Basic Acero 1 Grupo incl. Bomba Grundfos Alpha 1 190 x 390 x 145 mm Uds./1 668,85
W40002 8718531994188 MAGNUM Basic Acero 2 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 190 x 390 x 145 mm Uds./1 692,20
W40003 8718531994195 MAGNUM Basic Acero 3 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 245 x 390 x 145 mm Uds./1 721,30
W40004 8718531994201 MAGNUM Basic Acero 4 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 300 x 390 x 145 mm Uds./1 753,65
W40005 8718531994218 MAGNUM Basic Acero 5 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 355 x 390 x 145 mm Uds./1 784,90
W40006 8718531994225 MAGNUM Basic Acero 6 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 410 x 390 x 145 mm Uds./1 817,25
W40007 8718531994232 MAGNUM Basic Acero 7 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 465 x 390 x 145 mm Uds./1 903,10
W40008 8718531994249 MAGNUM Basic Acero 8 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 520 x 390 x 145 mm Uds./1 935,45
W40009 8718531994256 MAGNUM Basic Acero 9 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 575 x 390 x 145 mm Uds./1 974,15
W40010 8718531994263 MAGNUM Basic Acero 10 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 630 x 390 x 145 mm Uds./1 1.008,60

Colector MAGNUM Basic Acero 
El colector MAGNUM Basic de acero está equipado con una bomba Grundfos Alpha 1 con etiqueta 
de eficiencia energética A. De aplicación tanto para calefacción principal como de apoyo. Con grupos 
bloqueables y conexiones para eurocono de 3/4”.

COLECTORES CON BOMBA

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W51001 8718531999961 MAGNUM Premium Sintético 1 Grupo incl. Bomba Grundfos Alpha 1 390 x 200 x 170 mm Uds./1 1.197,80
W51002 8718531999978 MAGNUM Premium Sintético 2 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 445 x 200 x 170 mm Uds./1 1.293,75
W51003 8718531999985 MAGNUM Premium Sintético 3 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 500 x 200 x 170 mm Uds./1 1.391,25
W51004 8718531999992 MAGNUM Premium Sintético 4 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 555 x 200 x 170 mm Uds./1 1.486,10
W51005 8719743900004 MAGNUM Premium Sintético 5 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 610 x 200 x 170 mm Uds./1 1.581,50
W51006 8719743900011 MAGNUM Premium Sintético 6 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 665 x 200 x 170 mm Uds./1 1.678,50
W51007 8719743900028 MAGNUM Premium Sintético 7 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 720 x 200 x 170 mm Uds./1 1.780,80
W51008 8719743900035 MAGNUM Premium Sintético 8 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 775 x 200 x 170 mm Uds./1 1.942,45
W51009 8719743900042 MAGNUM Premium Sintético 9 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 830 x 200 x 170 mm Uds./1 2.045,80
W51010 8719743900059 MAGNUM Premium Sintético 10 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 885 x 200 x 170 mm Uds./1 2.137,50
W51011 8719743900066 MAGNUM Premium Sintético 11 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 940 x 200 x 170 mm Uds./1 2.248,25
W51012 8719743900073 MAGNUM Premium Sintético 12 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 995 x 200 x 170 mm Uds./1 2.346,30
W51013 8719743900080 MAGNUM Premium Sintético 13 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 1050 x 200 x 170 mm Uds./1 2.438,00
W51014 8719743900097 MAGNUM Premium Sintético 14 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 1105 x 200 x 170 mm Uds./1 2.524,90
W51015 8719743900103 MAGNUM Premium Sintético 15 Grupos incl. Bomba Grundfos Alpha 1 1160 x 200 x 170 mm Uds./1 2.618,20

Colector MAGNUM Premium Sintético 
Colector MAGNUM Premium sintético con bomba lateral Bomba Grundfos Alpha 1. Indicado 
para baja temperatura. De aplicación tanto para calefacción principal como de apoyo. Grupos 
bloqueables, control de flujo por grupo, purgador y conexiones para Eurocono de 3/4”.

Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
92630 8718532000277 CABEZAL TERMOSTÁTICO P/SISTEMA HIDRÁULICO Uds./1 87,90
92975 8718532000284 TERMÓMETRO/MANÓMETRO P/COLECTOR SINTÉTICO Uds./1 38,15
93006 8718531999756 MANGUITO REPARACIÓN PUSHFIT 10MM Uds./1 21,00
93379 8719743903029 MANGUITO REPARACIÓN PUSHFIT 12MM Uds./1 22,50
93120 8719743900288 PURGADOR INOX P/COLECTOR INOX OPEN Uds./1 14,70
93137 8718532000291 TERMÓMETRO P/COLECTOR SINTÉTICO OPEN Uds./1 17,50
93156 8719743902992 TERMÓMETRO COLECTOR E32 - 2 UDS. Uds./2 16,10
93371 8718531999763 CAUDALÍMETRO MAGNUM 0-5LT Uds./1 24,75
93397 8719743900318 TE C/VÁLVULA LLENADO/VACIADO P/COLECTOR INOX OPEN Uds./1 15,55
93398 8719743900363 MANÓMETRO P/COLECTOR INOX OPEN Uds./1 20,35
93401 8719743900356 VÁLVULA TERMOSTÁTICA COLECTOR INOX OPEN Uds./1 8,35
93063 8719743900332 VÁLVULA DE BOLA 1/2" PN25 AZUL Uds./1 33,95
93064 8719743900349 VÁLVULA DE BOLA 1/2" PN25 ROJA Uds./1 33,95
93095 8719743902978 VÁLVULA AZUL COLECTOR E32 - Uds./1 62,00
93096 8719743902985 VÁLVULA ROJA COLECTOR E32 - Uds./1 62,00

Accesorios para colectores
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Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W61012 8718531999954 Sistema SlimFit 12 MAGNUM 3,75 m² 5 uds. 75x100 cm Pack 139,40
W12100 8718531999930 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 12 x 1,5 100 m Rol/1 98,00
W12300 8718531999947 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 12 x 1,5 300 m Rol/1 294,00
W90012 8718531999893 Adaptador / Eurocono 12 x 1,5 x 3/4” Set de 2 8,65
W91201 8718531999909 Set conexión PUSH para 100 metros. Tubo Ø 12mm Set de 2 42,95
W91202 8718531999916 Set conexión PUSH para 2 x 100 metros. Tubo Ø 12mm Set de 2 66,25
W91203 8718531999923 Set conexión PUSH para 3 x 100 metros. Tubo Ø 12mm Set de 2 100,90
93379 8719743903029 Manguito reparación pushfit 12 mm Uds./1 22,50

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W61024 8718531993839 Sistema SlimFit 10 MAGNUM 2,4 m² 5 uds. x 60 x 80 cm Pack 88,10
W10080 8718531992993 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 10 x 1,3 80 m Rol      74,40
W10240 8718531993006 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 10 x 1,3 240 m Rol 223,20
W90010 8718531993143 Adaptador / Eurocono 10 x 1,3 x 3/4” Set de 2 8,65
W91001 8718531993877 Set conexión PUSH para 80 metros. Tubo Ø 10mm Set de 2 25,70
W91002 8718531993884 Set conexión PUSH para 2 x 80 metros. Tubo Ø 10mm Set de 2 32,90
W91003 8718531993891 Set conexión PUSH para 3 x 80 metros. Tubo Ø 10mm Set de 2 46,85
93006 8718531999756 Manguito reparación pushfit 10 mm Uds./1 21,00

Sistema SlimFit MAGNUM
Sistema de bases de plástico conformadas que se enlazan entre si. Permite la instalación tanto en suelo como en 
pared. Especialmente diseñado para instalaciones con tubería de 10 ó 12mm. La altura del sistema es de 12mm y 
14mm respectivamente. Se recomienda instalar colectores con bomba integrada o el grupo hidráulico W90002.

SISTEMAS DE BAJO PERFIL
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Art.nr. Código EAN Placa de nopas - Térmica - Paso 75mm Medidas U/M € excl IVA/m²
W99904 5414305789112 Placa de nopas 17 mm / 46 mm 1,35 x 0,75 Uds./14 16,85
W99905 5414305789129 Placa de nopas 31 mm / 60 mm 1,35 x 0,75 Uds./10 18,95

Art.nr. Código EAN Placa de nopas rígida - Térmica - Paso 50mm Medidas U/M € excl IVA/m²
W99880 8718531999725 Placa de nopas rígidas 8 mm / 30 mm 1,40  x 0,80 Uds./17 16,55
W99885 8718531999732 Placa de nopas rígidas 10 mm /32 mm  1,40 x 0,80 Uds./16 16,85
W99901 5414305789082 Placa de nopas rígidas 17 mm / 39 mm   1,40 x 0,80 Uds./11 17,80
W99850 8436611650600 Placa de nopas rígidas 21 mm / 43 mm 1,40 x 0,80 Uds./10 18,30
W99855 8436611650655 Placa de nopas rígidas 27 mm / 49 mm Normativa 2022 1,40 x 0,80 Uds./9 20,15
W99860 8436611650662 Placa de nopas rígidas 44 mm / 66 mm Normativa 2022 1,40 x 0,80 Uds./6 25,45

Art.nr. Código EAN Placa de nopas - Térmica/Acústica - Paso 75mm Medidas U/M € excl IVA/m²
W99940 8718531999787 Placa de nopas acústica 21-50+10 mm / 60 mm 1,40 x 0,80 Uds./10 23,05
W99941 8718531999794 Placa de nopas acústica 21-50+20 mm / 70 mm 1,40 x 0,80 Uds./8 26,40
W99942 8718531999800 Placa de nopas acústica 31-60+10 mm / 70 mm 1,40 x 0,80 Uds./8 24,70
W99943 8718531999817 Placa de nopas acústica 31-60+20 mm / 80 mm 1,40 x 0,80 Uds./7 28,10

Art.nr. Código EAN Placa de nopas rígida - Térmica/Acústica - Paso 50mm Medidas U/M € excl IVA/m²
W99944 8718531999824 Placa de nopas ríg. acústica 18-40+10 mm / 50 mm 1,40 x 0,80 Uds./9 23,05
W99945 8718531999831 Placa de nopas ríg. acústica 26-48+10 mm / 58 mm 1,40 x 0,80 Uds./7 24,50
W99946 8718531999848 Placa de nopas ríg. acústica 33-55+10 mm / 65 mm 1,40 x 0,80 Uds./6 28,10
W99947 8718531999855 Placa de nopas ríg. acústica 18-40+20 mm / 60 mm 1,40 x 0,80 Uds./8 26,40
W99948 8718531999862 Placa de nopas ríg. acústica 26-48+20 mm / 68 mm 1,40 x 0,80 Uds./6 27,90
W99949 8718531999879 Placa de nopas ríg. acústica 33-55+20 mm / 75 mm 1,40 x 0,80 Uds./5 31,50
W99960 8436611650679 Placa de nopas rígidas grafito 23 mm / 45 mm Normativa 2022 1,40 x 0,80 Uds./10 18,35
W99965 8436611650686 Placa de nopas rígidas grafito 38 mm / 60 mm Normativa 2022 1,40 x 0,80 Uds./7 23,95

Placa de nopas

Sistema Tacker MAGNUM
Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W90102 8718531993983 Lámina Tacker MAGNUM con cuadrícula 50 m² 50 m x 1m Rol 203,00
W90103 8718531993990 Placa aislamiento  Tacker MAGNUM 20 mm - 30kPa (10 m²) 10 m x 1m, 20 mm Pack 105,00
W90104 8718531994003 Placa aislamiento  Tacker MAGNUM 30 mm - 30kPa (10 m²) 10 m x 1m, 30 mm Pack 118,00
W99915 8719743902077 Placa aislamiento  Tacker MAGNUM 50 mm (10 m²) 10 m x 1m, 30 mm Pack 182,00
W90122 8718531998834 Placa acústica Tacker MAGNUM 20 mm - 28dB (10 m²)                                 10 m x 1m, 20 mm Pack 100,00
W90123 8718531998841 Placa acústica Tacker MAGNUM 30 mm - 29dB (10 m²) 10 m x 1m, 20 mm Pack 127,00
W90105 8718531994010 Grapa Tacker MAGNUM  40 mm para (placas Tacker de 20 y 30 mm) 300 uds. 20,15
W90106 8718531994027 Grapa Tacker MAGNUM 60 mm 300 uds. 23,35
W90107 8718531994034 Grapadora Tacker MAGNUM Uds./1 417,10
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SISTEMAS EN SECO W

Art.nr. Código EAN MAGNUM Heatboard W Medidas U/M € excl IVA
W63010 8719743900264 Sistema MAGNUM Heatboard W 18 mm - 13 Pcs. 4,8 m² Pack 323,85

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W12100 8718531999930 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 12 x 1,5 100 m Rol/1 98,00
W12300 8718531999947 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 12 x 1,5 300 m Rol/1 294,00
W90012 8718531999893 Adaptador / Eurocono 12 x 1,5 x 3/4” Set de 2 8,65
W91201 8718531999909 Set conexión PUSH para 100 metros. Tubo Ø 12 mm Set de 2 42,95
W91202 8718531999916 Set conexión PUSH para 2 x 100 metros. Tubo Ø 12 mm Set de 2 66,25
W91203 8718531999923 Set conexión PUSH para 3 x 100 metros. Tubo Ø 12 mm Set de 2 100,90

Art.nr. Código EAN DuoBoard                                                                                                                                       Medidas   U/M € excl IVA
430030 8718531999039 DuoBoard HDF 2 x 4 PCS. 1200 x 600 x 3 mm 2,88 m² Pack / 1 124,00

Sistema HeatBoard W MAGNUM
Sistema de calefacción por suelo radiante hidráulico de 18mm de espesor. Se puede aplicar 
directamente bajo suelos flotantes de madera, parquet o laminados. Especialmente indicado para 
reformas y apto sólo para estancias secas. Para la instalación con revestimiento de suelos blandos 
(moqueta, laminado de PVC y vinilo) es necesario instalar el panel DuoBoard MAGNUM entre el sistema 
de calefacción y el revestimiento final. Se recomienda instalar colectores con bomba integrada o el 
grupo hidráulico W90002.

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W62075 8718531993907 DryFloor MAGNUM 25 mm 10 uds./7,5m² 1025x770x25 mm Caja 7,5m² 237,95
W62901 8718531993914 Perfil Omega MAGNUM aluminio para tubo 14 mm 1000x120x0,4 mm Uds./1 7,75

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W14100 8718531994515 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 100 metros Rol/1 105,00
W14120 8718531993013 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 120 metros Rol/1 126,00
W14240 8718531993020 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 240 metros Rol/1 252,00
W14600 8718531993037 Tubería suelo radiante MAGNUM PE-RT 14 x 2 600 metros Rol/1 630,00
W90014 8718531993150 Adaptador / Eurocono 14 x 2 x 3/4” Set de 2 8,65

Art.nr. Código EAN DuoBoard Medidas U/M € excl IVA
430030 8718531999039 DuoBoard HDF 2 x 4 PCS. 1200 x 600 x 3 mm 2,88 m² Pack / 1 124,00

Sistema DryFloor MAGNUM
Sistema de 25mm de espesor compuesto por una placa rígida de poliestireno EPS para instalaciones 
en seco con tubería de 14mm. Las placas de aluminio proporcionan una disipación óptima del calor. 
Indicado para instalaciones bajo suelo laminado o flotante. Para la instalación con revestimiento de 
suelos blandos (moqueta, laminado de PVC y vinilo) es necesario instalar el panel DuoBoard MAGNUM 
entre el sistema de calefacción y el revestimiento final. 

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
W90100 8718531993969 Lámina reflectante de aluminio en rollo (30 m²) 20 m x 1,5 m Rol 111,85
W90101 8718531993976 Lámina reflectante de aluminio en rollo (75 m²) 50 m x 1,5 m Rol 266,05
W90110E 8435016046230 Banda perimetral autoadhesiva con faldón 50 m x 15 cm x 7 mm Rol 74,00
W90111 8718531994072 Banda perimetral con faldón 25 m x 11,5 cm x 8 mm Rol 24,50
W90112 8718531994089 Perfil de dilatación adhesivo 5 uds. 2 m 10 metros Set de 5 127,20
W90125 8718531994089 Curva de apoyo 90º ø 10 -12 mm 2 uds. Set de 2 3,50
W90113 8718531994096 Curva de apoyo 90° ø 14 -17 mm 2 uds. Set de 2 5,30
W90114 8718531994102 Curva de apoyo 90° ø 18 - 20 mm 2 uds. Set de 2 14,85
W90115 8718531994119 Carro devanador de tubería Uds./1 417,10
92074 8717185498127 Aditivo Líquido MAGNUM Botella 1 Litro Uds./1 10,35
92876 8718531994706 Aditivo Líquido MAGNUM Garrafa 5 Litros Uds./1 46,35
92055 8717185497939 Tira perimetral MAGNUM 25 m x 10 cm Rollo 12,20

Accesorios

MAGNUM Heating B.V.
Stevinweg 8
4691SM  Tholen
The Netherlands

T   +31 166 609300
E   info@magnumheating.com
W  www.magnumheating.com

Randisolatie
Randisolatie dient aangebracht te worden wanneer gebruik 
gemaakt wordt van vloerverwarming. Deze vorm van isolatie 
voorkomt ongewenst warmteverlies en vangt het uitzetten en 
krimpen van de vloer op. De randisolatie zal er tevens voor zorgen 
dat er geen koudebruggen ontstaan.

MAGNUM Randisolatie
Verlegsystemen en toebehoren

Specificaties

Rollengte 25 m

Schuimdikte 8 mm ± 1 mm

Schuimbreedte 150 mm ± 5 mm

Materiaal PE - schuim

Dichtheid 18 kg/m3 ± 5 kg/m3

Verpakking In stevig plastic folie

Kleur Grijs

Brandklasse EN 13501-1:2010

Toepassing Conform voor elk type vloer-
verwarmingssystemen

Garantie 2 jaar

Art.nr. Omschrijving Afmetingen
W90111 Randisolatie 25 m x 15 cm x 8 mm dik met flap

MAGNUM Heating B.V.
Stevinweg 8
4691SM  Tholen
The Netherlands

T   +31 166 609300
E   info@magnumheating.com
W  www.magnumheating.com

Aluminium reflectiefolie
Aluminium reflectiefolie bestaat uit een kunststof webbing en een 
aluminium toplaag. De folie reflecteert warmte naar de dekvloer en 
verdringt kou via de ondervloer, waardoor het een uiterst effectieve 
warmtegeleider is. De folie is ontworpen voor rechtstreekse 
toepassing onder vloerverwarmingsbuizen en kan gemakkelijk op 
maat worden gesneden.

MAGNUM Aluminium Reflectiefolie
Verlegsystemen en toebehoren

Specificaties

Oppervlakte 30 m2 - 75 m2

Lengte 20 m - 50 m 

Breedte 1,50 m 

Dikte 0,20 mm

Gewicht per oppervlakte 90 ± 25% (g/m²)

Brandklasse Klasse E

Scheurvastheid > 100 (N)

Max. trekspanning lengte > 220 (N/50mm)

Max. trekspanning breedte > 150 (N/50mm)

Rek bij breuk lengte > 12 %

Rek bij breuk breedte > 7 %

Waterdamp transmissie (Sd) 50 ± 30 m

Temperatuurbereik -30°C / 70°C

Art.nr. Omschrijving m² Afmetingen
W90100 Aluminium reflectiefolie Rol 30 m² 20 x 1,5 m
W90101 Aluminium reflectiefolie Rol 75 m² 50 x 1,5 m

Installatiemethoden
• Geschikt voor MAGNUM Tube

Inhoud verpakking
• MAGNUM Aluminium Reflectiefolie rol

Garantie
2 jaar garantie.

Technische details
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Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
W82000 8719743906792 Kit centralita WiFi H128-CC + pasarela (Blanco polar - RAL 9010) Uds./1 461,00
W82001 8719743906808 Termostato WiFi inalámbrico H128-T (Blanco polar - RAL 9010) Uds./1 126,00
W82002 8719743908932 Kit centralita WiFi H128-CC + pasarela (Negro grafito - RAL 9011) Uds./1 461,00
W82003 8719743908949 Termostato WiFi inalámbrico H128-T (Negro grafito - RAL 9011) Uds./1 126,00
W81000 8719743900653 Kit centralita WiFi H64 CC + termostato master WiFi H64 MT blanco Uds./1 359,00
W81003 8719743900684 Termostato ambiente digital H64 ST blanco Uds./1 88,00
W81004 8719743903760 Kit centralita WiFi H64 CC + termostato master WiFi H64 MT negro Uds./1 359,00
W81005 8719743903777 Termostato ambiente digital H64 ST negro Uds./1 88,00
W80003 8718531994157 Actuador/termomotor MAGNUM W-A 230V NC Uds./1 37,65
W80012 8718531997004 Actuador/termomotor 24V NC Uds./1 37,65
W80007 8718531994164 Interruptor de bomba MAGNUM Eco Uds./1 67,30

Sistemas de control 
centralizado MAGNUM
Sistemas con termostato inalámbrico o cableado para una regulación óptima. 
Programación directa, vía smartphone ó tablet. Apto para un control remoto 
eficiente tanto desde dentro de la vivienda como fuera.

TERMOSTATOS W

Art.nr. Código EAN Descripción Medida exterior/interior U/M € excl IVA
W90130 4251346807969 Armario Empotrar Regulable Tipo A 495 mm / 440 mm Uds./1 188,70
W90131 4251346808027 Armario Empotrar Regulable Tipo B 575 mm / 530 mm Uds./1 206,70
W90132 4251346808072 Armario Empotrar Regulable Tipo C 725 mm / 680 mm Uds./1 241,70
W90133 4251346808119 Armario Empotrar Regulable Tipo D 875 mm / 830 mm Uds./1 265,55
W90134 4251346808157 Armario Empotrar Regulable Tipo E 1075 mm / 1030 mm Uds./1 324,35
W90140 8719743902923 Armario Metálico Empotrar Regulable 80mm Paredes Delgadas Tipo 2-3 495 mm / 450 mm Uds./1 199,80
W90141 8719743902930 Armario Metálico Empotrar Regulable 80mm Paredes Delgadas Tipo 4-5 575 mm / 530 mm Uds./1 237,45
W90142 8719743902947 Armario Metálico Empotrar Regulable 80mm Paredes Delgadas Tipo 6-8 725 mm / 680 mm Uds./1 259,20
W90143 8719743902954 Armario Metálico Empotrar Regulable 80mm Paredes Delgadas Tipo 9-11 875 mm / 830 mm Uds./1 288,85
W90144 8719743902961 Armario Metálico Empotrar Regulable 80mm Paredes Delgadas Tipo 12-15 1075 mm / 1030 mm Uds./1 342,90

Armario Empotrar Regulable 
Armarios válidos para todos los colectores MAGNUM de la gama Acero, Inox y Sintético. Todos los 
armarios son regulables en profundidad y altura

Sistemas de control 
cableado MAGNUM
Termostatos para la regulación de sistemas hidráulicos.

Art.nr. Código EAN Descripción U/M € excl IVA
825400 8719743909137 Termostato digital MAGNUM Remote Control 2 WiFi blanco con sensor de suelo Uds./1 211,20
825401 8719743909144 Termostato digital MAGNUM Remote Control 2 WiFi negro con sensor de suelo Uds./1 211,20
827000 8717185491586 Termostato MAGNUM Standard Control on/off con sensor de suelo Uds./1 50,90
825880 8719743902190 Termostato MAGNUM F32 WIFI Control blanco con sensor de suelo Uds./1 190,80
825881 8719743903753 Termostato MAGNUM F32 WIFI Control negro con sensor de suelo Uds./1 190,80
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Art.nr. Código EAN Armarios para exteriror Medidas U/M € excl IVA
900004 8717185490671 3,6 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 430 x 310 x 160 mm Uds./1 3.524,00
900010 8717185490695 10 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 500 x 400 x 200 mm Uds./1 4.446,00
900020 8717185490701 20 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 500 x 400 x 200 mm Uds./1 5.368,00
900030 8717185490718 30 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 700 x 520 x 253 mm Uds./1 6.497,00
900040 8717185490725 40 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 700 x 520 x 253 mm Uds./1 7.866,00
900050 8717185496345 50 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 700 x 520 x 253 mm Uds./1 9.364,00
900070 8719743903005 70 kW incl. termostato y 2 sensores ETOG-56 1060 x 800 x 350 mm Uds./1 12.575,00
893550 8717185491166 Termostato temp/humedad 3x16A 230V para rail  DIN ETO-4550 Uds./1 747,65
900056 8717185497366 Termostato temp/humedad 1x16A 230V para rail  DIN ETR-2 Uds./1 488,25
892551 8717185497007 Termostato digital -20/+70oC 16A 230 V para rail  DIN ETN-4 Uds./1 219,95
890065 8717185491173 Unidad de sensor temp/humedad ETOG-56  para pavimento Uds./1 727,90
900055 8717185495355 Unidad de sensor humedad ETOR-55 canalón (tejado) Uds./1 535,40
901441 8717185491401 Sensor de temperatura exterior ETF-744/99 Uds./1 105,90
860199 8717185491197 Sensor de suelo ETF-144 Uds./1 25,25

Art.nr. Código EAN Cable exterior MAGNUM 30W (Asfalto) Medidas U/M € excl IVA
125006 8718531991470 Cable exterior MAGNUM 600 W 20 metros Uds./1 151,35
125012 8718531991480 Cable exterior MAGNUM 1200 W 40 metros Uds./1 256,20
125019 8717185492651 Cable exterior MAGNUM 1900 W 63,3 metros Uds./1 346,15
125034 8717185491364 Cable exterior MAGNUM  3400 W 113,3 metros Uds./1 630,85

Art.nr. Código EAN Cable exterior MAGNUM 30W (Hormigón) Medidas U/M € excl IVA
120308 8718531992658 Cable exterior MAGNUM 300 W 10 metros Uds./1 68,00
120458 8718531995093 Cable exterior MAGNUM 450 W 15 metros Uds./1 81,70
120608 8718531992665 Cable exterior MAGNUM 600 W 20 metros Uds./1 95,45
120758 8718531995109 Cable exterior MAGNUM 750 W 25 metros Uds./1 124,50
120908 8718531992672 Cable exterior MAGNUM 900 W 30 metros Uds./1 156,35
121208 8718531992689 Cable exterior MAGNUM 1200 W 40 metros Uds./1 196,95
121508 8718531992696 Cable exterior MAGNUM 1500 W 50 metros Uds./1 238,60
121808 8718531992702 Cable exterior MAGNUM 1800 W 60 metros Uds./1 285,25
122108 8718531992719 Cable exterior MAGNUM 2100 W 70 metros Uds./1 334,05
122408 8718531992726 Cable exterior MAGNUM 2400 W 80 metros Uds./1 351,05
123008 8718531992733 Cable exterior MAGNUM 3000 W 100 metros Uds./1 453,10
123408 8718531997103 Cable exterior MAGNUM 3400 W 113 metros Uds./1 515,60
123608 8718531992740 Cable exterior MAGNUM 3600 W 120 metros Uds./1 539,20
124208 8718531992757 Cable exterior MAGNUM 4200 W 140 metros Uds./1 696,10

Art.nr. Código EAN Descripción Medidas U/M € excl IVA
126002 8718531991490 Manta exterior MAGNUM 2 m² - 600 W 0,5 x 4 m Uds./1 190,90
126005 8718531991500 Manta exterior MAGNUM 5 m² - 1500 W 0,5 x 10 m Uds./1 376,80
126008 8718531991510 Manta exterior MAGNUM 8 m² - 2400 W 0,5 x 16 m Uds./1 537,00
126010 8718531991520 Manta exterior MAGNUM 10 m² - 3000 W 0,5 x 20 m Uds./1 668,10

Cable exterior MAGNUM (asfalto y 
hormigón)
Especialmente indicado para grandes áreas donde es necesario garantizar la seguridad como en 
muelles de descarga o entradas y salidas de garaje. El cable para exterior MAGNUM se puede instalar 
directamente sobre la superficie antes de extender el asfalto o el hormigón. Carga de temperatura 
máxima: 240°C. 

Manta exterior MAGNUM (asfalto y 
hormigón)
Manta indicada para calefactar caminos y senderos. Fácil de desenrrollar, cortar y girar para una 
sencilla y rápida instalación. Carga de temperatura máxima: 240°C.

Control exterior MAGNUM
Armarios de registro por encargo. Termostatos y sensores para el control óptimo de su exterior.

CALEFACCIÓN PARA EXTERIORES
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Art.nr. Código EAN Descripción Vatios U/M € excl IVA
155001 8717185490077 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 1 metro 10 W Uds./1 69,65
155002 8717185490084 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 2 metros 20 W Uds./1 71,35
155004 8717185490091 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 4 metros 40 W Uds./1 77,90
155006 8717185490107 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 6 metros 60 W Uds./1 85,00
155008 8717185490114 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 8 metros 80 W Uds./1 93,30
155010 8717185490121 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 10 metros 100 W Uds./1 101,50
155014 8717185490138 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 14 metros 140 W Uds./1 113,50
155018 8717185490145 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 18 metros 180 W Uds./1 128,35
155022 8717185491111 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 22 metros 220 W Uds./1 147,55
155026 8717185490152 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 26 metros 260 W Uds./1 161,30
155030 8717185491142 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 30 metros 300 W Uds./1 187,10
155034 8717185490169 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 34 metros 340 W Uds./1 199,10
155040 8717185491135 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 40 metros 400 W Uds./1 220,50
155048 8717185490176 Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal 48 metros 480 W Uds./1 248,50

Cinta anti-hielo MAGNUM Ideal
La cinta anti-hielo MAGNUM viene preparada para su conexión (equipada con cable de 2 metros 
y clavija con toma tierra). Provisto de control de temperatura bimetal, la cinta se conecta de forma 
automática al bajar la temperatura de +5°C y se apaga si la temperatura del conducto supera los 
+13°C

CINTA ANTI-HIELO
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Art.nr. Código EAN MAGNUM Trace Gutter Heat U/M € excl IVA
151020 8718531991620 20 W - por metro Uds./1 13,75
160107 8718531991820 Soporte para canalón - 3 unidades Uds./1 23,05
160108 8718531991830 Clip canalón para MTGH – bolsa de  10 unidades Uds./1 25,75

Art.nr. Código EAN Conjuntos U/M € excl IVA
159605 8718531991630 Set 5 metros - 100 W incl. accesorios Set/1 266,05
159610 8718531991640 Set 10 metros - 200 W incl. accesorios Set/1 407,05
159615 8718531991650 Set 15 metros - 300 W incl. accesorios Set/1 515,65
159625 8718531991660 Set 25 metros - 500 W incl. accesorios Set/1 786,65

Art.nr. Código EAN Cinta MAGNUM Trace Micro Plug & Go U/M € excl IVA
159711 8718531991958 1 metro 11 W Uds./1 19,10
159703 8718531991570 3 metros 33 W Uds./1 38,10
159705 8718531991580 5 metros 55 W Uds./1 56,30
159709 8718531991590 9 metros 99 W Uds./1 92,75
159715 8718531991965 15 metros 165 W Uds./1 146,70
159722 8718531991972 22 metros 242 W Uds./1 210,50
159701 8718531991600 Cable conexión 2 metros, sin termostato Uds./1 64,70
159702 8718531991610 Cable conexión 2 metros, con termostato Uds./1 90,50

Art.nr. Código EAN Cinta MAGNUM Trace Regular U/M € excl IVA
151010 8717185492033 10 W - por metro Metros/1 14,80
151015 8717185492040 15 W - por metro Metros/1 14,80
151025 8717185492057 25 W - por metro Metros/1 14,80
151033 8717185492064 33 W - por metro Metros/1 14,80

Art.nr. Código EAN Cinta MAGNUM Trace Micro U/M € excl IVA
150211 8717185491210 11 W - por metro Metro/1 12,10
150217 8717185491227 17 W - por metro Metro/1 12,10

Art.nr. Código EAN Cinta MAGNUM Trace Micro Fluoropolímero                                                                                                              U/M                       € excl IVA
150311 8718531991800 Fluoropolímero 11 W - por metro Metro/1 20,85
150317 8718531991810 Fluoropolímero 17 W - por metro Metro/1 20,85

MAGNUM Trace Regular
La cinta MAGNUM Trace Regular posee un elemento de calentamiento con auto regulación que 
puede ser usado tanto para la prevención de heladas como el mantenimiento de temperaturas de 
hasta 85°C en tuberías o recipientes.

MAGNUM Trace Micro
La cinta MAGNUM Trace Micro posee un elemento de calentamiento con auto regulación que puede 
ser usado tanto para la prevención de heladas como el mantenimiento de temperaturas de hasta 
65°C en tuberías o recipientes.

MAGNUM Trace Micro Plug & Go
MAGNUM Trace Micro Plug & Go es una cinta de calefacción con auto-regulación que se puede 
utilizar para protección contra las heladas o mantenimiento de la temperatura de tuberías y 
recipientes hasta 65°C. Atención: Siempre combinar con  cable de conexión con o sin termostato. 
Conexión sencilla hasta un máximo de 100 metros.

MAGNUM Trace Gutter Heat
Sistema para canalón listo para su montaje, con clavija y termostato ya incorporado que facilita y 
agiliza la instalación. Equipado con un termostato que se conecta automáticamente al bajar +5°C y 
con conmutadores para temperaturas por debajo de -10°C

TRACING
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Art.nr. Código EAN MAGNUM Trace Water U/M € excl IVA
159000 8718531991670 10 W - por metro Metro/1 13,75
159001 8718531991842 Conector giratorio de cobre ¾” / para MTW Uds./1 51,60
160100 8717185491234 Set de aislamiento retráctil para ambos extremos Uds./1 25,75

Art.nr. Código EAN Conjuntos U/M € excl IVA
159002 8718531991680 Set 2 metros - 20 W incl. accesorios Set/1 123,45
159003 8718531991690 Set 3 metros - 30 W incl. accesorios Set/1 138,20
159004 8718531991700 Set 4 metros - 40 W incl. accesorios Set/1 149,20
159005 8718531991710 Set 5 metros - 50 W incl. accesorios Set/1 162,90
159006 8718531991720 Set 6 metros - 60 W incl. accesorios Set/1 176,65
159008 8718531991730 Set 8 metros - 80 W incl. accesorios Set/1 203,50
159010 8718531991740 Set 10 metros - 100 W incl. accesorios Set/1 230,40
159013 8718531991750 Set 13 metros - 130 W incl. accesorios Set/1 269,90
159020 8718531991760 Set 20 metros - 200 W incl. accesorios Set/1 363,70
159025 8718531991770 Set 25 metros - 250 W incl. accesorios Set/1 432,80

Art.nr. Código EAN MAGNUM Trace Hot Water U/M € excl IVA
159555 8718531991780 MAGNUM Trace Hot Water 9 W - por metro Metro/1 15,90
159565 8718531991790 MAGNUM Trace Hot Water 12 W - por metro Metro/1 15,90

Art.nr. Código EAN Termostato MAGNUM Trace U/M € excl IVA
893550 8717185491166 Termostato temp/humedad DIN ETO-4550 3x16A/230V Uds./1 747,65
900056 8717185497366 Termostato temp/humedad DIN ETR-2 1 x 16A/230 V Uds./1 488,25
892551 8717185497007 Termostato digital DIN ETN-4 -20/+70ºC 16A - 230 V Uds./1 219,95
891551 8717185491180 Termostato DIN ETI-1551 -10/+ 50ºC 10A - 230 V Uds./1 189,80

Art.nr. Código EAN Sensores MAGNUM Trace U/M € excl IVA
890065 8717185491173 Unidad de sensor temp/humedad ETOG-56  para pavimento Uds./1 727,90
900055 8717185495355 Unidad de sensor humedad ETOR-55 canalón (tejado) Uds./1 535,40
901441 8717185491401 Sensor de temperatura exterior ETF-744/99 Uds./1 105,90
860199 8717185491197 Sensor de suelo ETF-144 Uds./1 25,25

Art.nr. Código EAN Accesorios MAGNUM Trace U/M € excl IVA
159710 8718531992078 Unidad de conexión MT para MTR, MTGH y MTHW Uds./1 57,00
159711 8718531992085 Unidad de conexión MT para MTM y MTW Uds./1 49,40
159712 8718531992092 Distribuidor en T MT para MTR, MTGH y MTHW Uds./1 96,00
159713 8718531992108 Distribuidor en T MT para MTM & MTW Uds./1 83,35
910060 8718531991910 Conexión cable  IP67 (conexión/ derivación en T/ extensión/ terminal) Uds./1 108,60
159001 8718531991842 Conector giratorio de cobre ¾” / para MTW Uds./1 51,60
160100 8717185491234 Set de aislamiento retráctil para ambos extremos Uds./1 25,75
160103 8718531991850 Terminal sellado Uds./1 7,70
160105 8718531991860 Caja de conexión IP 55 Uds./1 85,00
160107 8718531991820 Soporte para canalón pluvial - 3 unidades Uds./1 23,05
160108 8718531991830 Clip canalón para MTGH – bolsa de  10 unidades Uds./1 25,75
160109 8718531991870 Giratorio para MTM y MTW Uds./1 7,70
160110 8718531991880 Giratorio para MTR, MTGH y MTHW Uds./1 9,35
720200 8717185490602 Cinta de aluminio 22,5 mts. x 5 cm. Rol/1 11,35
910033 8717185492293 Cinta de F.V. para sujeciones 25 mm ancho - rol 33 mts. Rol/1 33,45
160113 8718531991890 Adhesivo de advertencia - set de 5 uds. Set/1 7,70

Termostatos, sensores y accesorios MAGNUM Trace

MAGNUM Trace Water
MAGNUM Trace Water es un cable calefactable auto-regulable indicado para la protección contra 
heladas en tuberías de agua tanto de forma externa como interna. Incluye; cable auto-regulable con 
conectores giratorios de ¾” de cobre y set de aislamiento retráctil para ambos extremos.

MAGNUM Trace Hot Water
MAGNUM Trace Hot Water es una cinta de calefacción con auto-regulación indicada para mantener la 
temperatura de las tuberías de agua.
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